

عبدالله گل: ترکیه و جمهوری آذربایجان دارای سطح روابط بالایی با یکدیگر هستند

رئیس جمهور ترکیه: روابطی مانند روابط ترکیه با جمهوری آذربایجان به ندرت در جهان قابل مشاهده است.

سرویس ترکیه / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه: رئیس جمهور ترکیه با رئیس پارلمان جمهوری آذربایجان دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا، اقطای اسد اف رئیس پارلمان جمهوری آذربایجان، اظهار کرد: روابط بین دو جمهوری با موفقیت توسعه یافته است و روابط میان پارلمانی نیز در سطح رضایت بخشی است. وی با یادآوری اینکه پارلمان جمهوری آذربایجان دارای هفتاد گروه دوستی است، گروه دوستی پارلمانی ترکیه با جمهوری آذربایجان را بزرگترین این گروه ها عنوان کرد و ادامه داد: هر یک از اعضای پارلمان خود را عضو گروه دوستی با ترکیه می دانند.

اسد اف همچنین با تاکید بر گسترش سطح روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشور گفت: سطح مبادلات تجاری بین جمهوری آذربایجان و ترکیه در سال گذشته 773 میلیون دلار بوده است اما در 9 ماهه سال جاری این رقم از یک میلیارد دلار تجاوز کرد.

به گزارش خبرگزاری آرا، عبدالله گل رئیس جمهور ترکیه نیز در این دیدار مراتب سپاسگزاری خود را برای پذیرایی گرم میزبانان آذربایجانی اعلام کرد و افزود: احساس میکنم در خانه خود هستم.

رئیس جمهور ترکیه تصریح کرد: روابطی مانند روابط ترکیه با جمهوری آذربایجان به ندرت در جهان قابل مشاهده است. وی یادآور شد: ترکیه تمایل زیادی به گسترش روابط میان پارلمانی با جمهوری آذربایجان دارد و برای این روابط اهمیت خاصی قایل است.

عبدالله گل در سفری به گنجه به بازدید از بناهای تاریخی این شهر پرداخته و سپس روانه آنکارا می شود.

عبدالله گل همچنین در پارلمان جمهوری آذربایجان به سخنرانی پرداخت.

وی با بیان اینکه دو جمهوری دارای زبان و فرهنگ و منطقه مشترک هستند، افزود: ترکیه و جمهوری آذربایجان دارای سطح روابط بالایی با یکدیگر هستند. رئیس جمهور ترکیه با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان در سال آینده گفت: این انتخابات دارای ارزش و اهمیت زیادی برای ترکیه است و از سویی ما مطمئن به حضور دموکراسی عمیق در جمهوری آذربایجان هستیم.

گل با اشاره به اجرای پروژه های مشترک دو کشور در منطقه گفت: گاز جمهوری آذربایجان از طریق خط لوله باکو - تفلیس - جیحان به بازارهای جهانی می رود و پیوستن قزاقستان به این پروژه ارزش آن را افزایش می دهد. رئیس جمهور ترکیه در ادامه اجرای پروژه های راه آهن باکو- تفلیس- کارس و خط لوله باکو - تفلیس - جیحان را دارای نقش مهمی در توسعه منطقه دانست.

وی در مورد روابط ترکیه با ارمنستان نیز اظهار داشت: ترکیه استقلال ارمنستان در سال 1991 را به رسمیت می شناسد و اگرچه آن ها به دریای سیاه راه ندارند، اما فرصت عضویت در سازمان همکاری های دریای سیاه را دارند.

گل ادامه داد: ما میخواهیم مناقشه قره باغ در چارچوب به رسمیت شناختن اراضی جمهوری آذربایجان حل و فصل شود و ارمنستان نباید تا زمانی که به عمق بخشیدن به اتفاقات سال 1915 میپردازد به برقراری ارتباط با ترکیه امیدوار باشد.

پس از سخنرانی عبدالله گل، رئیس مجلس جمهوری آذربایجان اظهار داشت: مواضع ما با ترکیه در مسایل قبرس شمالی، جنگ علیه "پ.ک.ک" و حل مناقشه قره باغ یکسان است و این مواضع هیچگاه تغییر نمی کند. پایان پیام.